
Vysvětlení zadávací dokumentace č.1

Zadavatel:         TS služby s.r.o.
                          Soškova 1346, 592 31 Nové Město na Moravě

zastoupené  Ing. Ondřejem Šanderou, jednatelem společnosti 
                       IČ: 25509187
                          profil zadavatele:   https://zakazky.nmnm.cz/  

veřejná zakázka:

„Zajištění ukládání a likvidace komunálního odpadu v
období 2022, Nové Město na Moravě“

Dotaz:

1) Dodavatel upozorňuje Zadavatele, že v bodě 12.2. Zadávací dokumentace uvádí výslovně lhůtu 
pro podání nabídek na den 14.10.2021, v 12:00. Dodavatel náhledem do věstníku veřejných 
zakázek zjistil, že datum pro podání nabídek je 25.10.2021 v 12:00, přičemž stejné datum je 
uvedeno v elektronickém nástroji. Žádáme o ujištění, že datum pro podání nabídek je 25.10.2021 a 
současně žádáme Zadavatele o odstranění chyby v zadávací dokumentaci.

2) Pro Část veřejné zakázky – převzetí odpadu KO od fyzických osob se dodavatel táže Zadavatele, 
jak přistoupit k ustanovení zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech ve věci § 157 odst. 4 zákona – tzv. 
třídící sleva. Tato umožňuje ukládat odpad na skládky se sníženým poplatkem pro rok 2022 až do 
množství 190 Kg/občan. Za účelem řádného ocenění považuje Dodavatel za nezbytné, aby 
Zadavatel jasně specifikoval výši poplatku, se kterým má být v nabídce uveden, a to rozdělením 
ceny na 2 položky, kdy bude poplatek za uložení odpadu na skládku vyjádřen odděleně od ceny za 
převzetí odpadu a účtován ve skutečné výši. Při takovém rozdělení ceny by mohl Dodavatel řádně 
položku ocenit. Pak by bylo dobré uvést kolik obyvatel k 1.1.2021 bylo hlášeno v jednotlivých 
obcích (klidně jako sumu počtu obyvatel ve všech obcích a městech svážených Zadavatelem), tyto 
statistické údaje jsou již k dispozici. A to z důvodu správné koncové ceny se slevou a nad limit 
slevy. Současně žádáme Zadavatele o vyjádření, zda bude sleva na poplatku uplatňována přímo 
Původci odpadu (obcí) či prostřednictvím Zadavatele či Dodavatele. Pro odpady přebírané 
Zadavatelem podle části 2 veřejné zakázky – odpady od podnikajících Právnických osob nelze tuto 
slevu uplatnit. Zde je tak Dodavateli kalkulace zřejmá.

3) Může Dodavatel při tvorbě nabídky vycházet z výše poplatku za uložení odpadu na skládku 
účinné ke dni podání nabídky (tj. pro rok 2021)? Dodavatel předpokládá, že k podpisu smlouvy 
dojde přede dnem 1.1.2022 a tedy může být uplatněno ustanovení o změně cen podle článku III. 
odst. 6 smlouvy.

4) Žádáme o specifikaci bodu 5.2.Zadávací dokumentace. Dle názoru Dodavatele zde Zadavatel 
chybně uvedl, že místem převzetí je Nové Město na Moravě. Z krycího listu nabídky je zřejmé, že 
Zadavatel bude dopravovat odpad do místa převzetí, které nabídne Dodavatel ve své nabídce pro 
což Zadavatel určil jednoznačný vzorec výpočtu ekonomické výhodnosti nabídky. Může Zadavatel 

https://zakazky.nmnm.cz/


výslovně potvrdit, že místo pro převzetí odpadu může být mimo katastr obce Nové Město na 
Moravě?

5) Může Zadavatel zdůvodnit proč vyžaduje ustanovení v bodě II. odst. 7 upravující kontrolu 
vozového parku Dodavatele. Předmětem smlouvy je převzetí odpadu, přičemž dopravu do místa 
převzetí zajišťuje Zadavatel, předmětné ustanovení tak není ve smlouvě relevantní a nevztahuje se k
předmětu plnění veřejné zakázky. Tento bod se dále vztahuje k bodu 6.7. zadávací dokumentace – 
technické způsobilosti předložením Technického průkazu k vozidlu.

Odpověď:

ad 1) opraven dokument v detailu VZ na profilu zadavatele, lhůta pro podání nabídek platí 
25.10.2021, 12:00 hod. v souladu s uveřejněním ve věstníku veřejných zakázek a v detailu Vz na 
profilu zadavatle https://zakazky.nmnm.cz/

ad 2) Pro kalkulaci je možné rozdělit cenu na 2 položky. Oddělit tak cenu za uložení na skládce a 
cenu za převzetí odpadu.viz upravené dokumenty „krycí list nabídky“ a „obchodní podmínky“
Počet obyvatel ke stanovení ceny je uvedenv příloze.

Ad 3) nemůže, dodavatel ocení nabídku cenami platnými  pro 2022.

ad 4) Místem převzetí odpadu je město Nové Město na Moravě, překladiště TS služby s.r.o. 
Předmětem smlouvy je převzetí odpadu v místě uvedeném a to v Novém Městě na Moravě, 
dodavatel tak do konečné ceny musí kalkulovat i náklady na zajištění dopravy z místa převzetí 
odpadu Zadavetele

ad 5) 
Předmětem smlouvy je převzetí odpadu v místě uvedeném a to v Novém Městě na Moravě a jeho 
svoz do místa uložení či likvidace. Zadavatel v souladu s podmínkami enviromentálně 
odpovědného zadávání a ve smyslu § 6 odst 4. zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek, požaduje v rámci plnění veřejné zakázky používat svozovou techniku,  která splňuje limity
kouřivosti vznětových motorů min. EURO V. 
Splnění toohoto požadavku dodavatel prokáže ve své nabídce předložením technického listu 
vozidla,  které bude používáno při plnění předmětu veřejné zakázky.
Pokud dodavatel ke dni podání nabídky nevlastní vozidlo splňující požadovanou technickou 
způsobilost, avšak plánuje jeho např. koupi ke dni zahájení plnění předmětu veřejné zakázky, 
zadavatel v tomto případě uzná Čestné prohlášení o plnění předmětu VZ vozidlem splňujícím 
požadovanou technickou způsobilost. Vybraný dodavatel nicméně v tomto případě předloží 
technický průkaz vozidla dokládající splnění požadované tech. způsobilosti před zahájením plnění 
smlouvy, tj. nejpozději k 31.12.2020.

7.10.2021

Přílohy:
1) počet obyvatel k 1.1:2021
2) Upravený krycí list nabídky
3) upravené obchodní podmínky

Mgr. Daniela Krejčí
administrátor VZ




		2021-10-07T12:41:50+0200
	Mgr. Daniela Krejčí




